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Naalakkersuisoq A IT 
Naalakkersuisoq for Uddannelse, Kultur, Kirke og Udenrigsanliggender 

GOVERNMENT OF GREENLAND 

Sofia Geisler 
Medlem af Inatsisartut, Inuit Ataqatig iit 

Besvarelse af § 37 spørgsmål - vedrørende året for oprindelige folks sprog 

Kære Sofia Geisler 

Tak for dine spørgsmål , som du har stillet i henhold tillnatsisartuts forretn ingsorden. Jeg 
vil besvare dem herunder. 

Spørgsmå/l: 2019 er af Forenede Nationer erklæret for at være året for 
oprindelige folks sprog. 

Har Naalakkersuisut planer for officielt at markere året? 

Svar: Der er i Finansloven afsat midler til driften af Oqaasileriffik, som betjener både 
Sprognævnet og Stednavnenævnet. De Forenede Nationers erklæring for oprindelige 
folks sprog falder sammen med Oqaasileriffiks 20 års jubilæum, hvilket er planlagt til at 
skulle markeres med udgivelse af en historie om , hvad der er blevet opnået igennem de 
sidste 20 år. Derudover har Oqaasileriffik vedrørende De Forenede Nationers erklæring 
af året 2019 for oprindelige folks sprog følgende planer: 

Oqaasileriffik har planer om at oprette en side på Oqaasileriffiks hjemmeside 
vedrørende De Forenede Nationers erklæring af året 2019 for oprindelige folks sprog. 
Det er tanken, at der på denne side i løbet af året udlægges oplysninger, teknologi, 
læringsmateriale og underholdning om det grønlandske sprog der omhandler: 

brugen af det grønlandske sprog som kommunikationsmiddel blandt borgerne i 
Grønland 
brugen af det grønlandske sprog som redskab under uddannelse 
brugen af det grønlandske sprog som middel til involvering i samfundet 
det grønlandske sprog inden for udvikling af IT-udstyr 
andre initiativer i udviklingen af det grønlandske sprog 

Oplysninger på Sprogsekretariatets hjemmeside vil ikke alene henvende sig til dem, der 
er grønlandsksprogede, men også til dem med andet sprog. Dette kan skabe større 
forståelse vedrørende det grønlandske sprog, således grønlandsk også kan sidestilles 
og sammenlignes for forskelle og historie med andre sprog. Derudover vil der kunne 
findes redskaber mv. til at lære grønlandsk. 
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Spørgsmål 2: Hvis ja til spm 1: Hvordan vil Naalakkersuisut markere året? 

Svar: Der henvises til svar på spørgsmål 1. 

Spørgsmål 3: Hvis nej til spm 1: Hvad er grunden til at Naalakkersuisut ikke har 
planer om at markere FN' s år for oprindelige folks sprog? 

Svar: Der henvises til svar på spørgsmål 1. 

Spørgsmål 4: Hvis nej til spm 1: Har Naalakkersuisut overset at Forenede Nationer 
har erklæret 2019 for at været året for oprindelige folks sprog? 

Svar: Der henvises til svar på spørgsmål 1. 

Inussiarnersumik inuulluaqqusilluta 
Med venlig hilsen 
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